
Тульская область 
Муниципальное образование Куркинский район 

Администрация 
 

Постановление 
 

                          от 18.01.2024 г.                                                № 38 
 

Об утверждении Регламента работы с информационной 
системой «Система учета объектов дорожной инфраструктуры 

и контроля работ по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог муниципального образования Куркинский район 

Тульской области». 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  на основании 
Устава муниципального образования Куркинский район, с целью обеспечения 
содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения муниципального 
образования Куркинский район, повышения комфортности передвижения граждан, 
поддержания и улучшения состояния дорог и тротуаров  на территории 
муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального 
образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Регламент работы с информационной системой «Система учета 
объектов дорожной инфраструктуры и контроля работ по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог муниципального образования Куркинский район Тульской 
области», для муниципального контроля на автомобильных дорогах местного 
значения и осуществление дорожной деятельности на территории 
муниципального образования Куркинский район Тульской области (приложение). 

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и 
общественными организациями Администрации муниципального образования 
Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 
 
 

Глава Администрации 
муниципального образования 
Куркинский район                                                            Г. М. Калина  

 



  

Приложение                                                                                                                                                
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
Куркинский район  

от 18.01.2024 г. № 38 

 

 

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ 

С ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМОЙ «СИСТЕМА УЧЕТА ОБЪЕКТОВ 

ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И КОНТРОЛЯ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ И 

РЕМОТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРКИНСКИЙ РАЙОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

При выполнении дорожных работ по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования, регионального или межмуниципального 

значения муниципального образования Куркинский район Тульской области 

 

          1.  Понятия и определения 
1.1. АИС «Дороги 71» - Система учета объектов дорожной 

инфраструктуры и контроля работ по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог Тульской области. 

1.2. ГАУ ТО «Центр информационных технологий» (далее ГАУ ТО «ЦИТ») 
– разработчик АИС «Дороги 71» – ООО «Форс – Центр разработки». Служба 
технической поддержки: тел.: +7 (4872) 248-383; e-mail servicedesk@tularegion.ru. 

1.3. Подрядчик - исполнитель государственного контракта на ремонт 
автомобильных дорог, их соисполнители и субподрядные организации. 

1.4.  Журнал – Общий журнал работ - основной производственный 
документ для учёта работ, которые осуществляются при ремонте дорог. 
          1.5.   Объект - ремонтируемый участок дороги – ремонтируемая часть 
дороги с указанием названия дороги, а также начала и конца проведения работ. 
 
          2.  Общие положения 

2.1. Информационная система Тульской области «Система учета 
объектов дорожной инфраструктуры и контроля работ по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог Тульской области» (далее – АИС «Дороги 71») 
предназначена для осуществления контроля за выполнением работ по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог, а также для учета автомобильных 
дорог. 

2.2. АИС «Дороги 71» используется для учета сведений о фактическом 
исполнении работ в виде ведения Общего журнала работ в электронном виде по 
каждому объекту ремонта. 

2.3. Обязанность по ведению Общего журнала работ возлагается на 
подрядчика. 

2.4. Обязанность по предоставлению доступа к АИС «Дороги 71» 
оказанию технической и консультационной помощи при предоставлении доступа к 
АИС «Дороги 71» возлагается на ГАУ ТО «ЦИТ». 

 
   3.  Доступ к АИС «Дороги 71» 



  

         3.1.    Не позднее следующего рабочего дня Подрядчик обязан обратиться в 
службу технической поддержки ГАУ ТО «ЦИТ» для получения учетной записи в 
АИС «Дороги 71». 
         3.2.  ГАУ ТО «ЦИТ» не позднее следующего рабочего дня с момента 
обращения Подрядчика, обязан направить в адрес подрядчика логин и пароль для  
доступа  к  АИС «Дороги 71»  и  руководство  пользователя  АИС     «Дороги 71». 

 
         4.  Требования к учету сведений о фактическом исполнении работ по 
ремонту 
         4.1. Учет сведений о фактическом исполнении работ по ремонту 
осуществляется путем ведения Общего журнала работ (далее Журнал) в 
электронном виде в АИС «Дороги 71». 
         4.2.   Журнал ведется для каждого объекта ремонта. 
         4.3. Разделы журнала заполняются ежедневно ответственным за 
производство работ с первого дня работы на объекте. 
         4.4.   В разделе указываются сведения о начале и об окончании работ и о 
ходе их выполнения, а также краткие сведения о методах производства работ, о 
применяемых материалах, используемой техники. 
         4.5. Ответственность за достоверность содержащейся в журнале 
информации возлагается на лиц, осуществлявших записи в журнал. 
         4.6. Разделы журнала, в которых приводятся перечни актов промежуточной 
приемки и освидетельствования скрытых работ, а также перечни специальных 
журналов работ, которые ведутся субподрядчиками, выполняющими специальные 
работы, заполняются в хронологическом порядке ответственным за производство 
работ. 

 
         5.  Требования к хранению и использованию данных 
         5.1.  Данные электронного Журнала хранятся Заказчиком в течение              5 
(пяти) лет. 
          5.2.   Данные о записях в Журнал со всеми исправлениями, с указанием 
даты, основания исправления и лица его осуществившего, сохраняются в АИС 
«Дороги 71». 
         5.3.   Данные Журнала по письменному запросу контролирующих органов 
Тульской области выдаются Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней в 
электронном или бумажном виде.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


